
Número de contratos por Género

Abril del 2013

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 20.898 16.676 37.574

12 CASTELLÓN 5.461 4.255 9.716

46 VALENCIA 29.723 21.175 50.898

Comunidad Valenciana 56.082 42.106 98.188
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Abril del 2013

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 2.711 13.835 4.352 2.746 10.436 3.494

12 CASTELLÓN 697 3.607 1.157 746 2.705 804

46 VALENCIA 3.911 20.467 5.345 3.841 13.428 3.906

Comunidad Valenciana 7.319 37.909 10.854 7.333 26.569 8.204
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Número de contratos por sector de actividad

Abril del 2013

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios Total Contratos

03 ALICANTE 2.282 4.332 2.798 28.162 37.574

12 CASTELLÓN 583 983 668 7.482 9.716

46 VALENCIA 2.588 3.967 3.137 41.206 50.898

Comunidad Valenciana 5.453 9.282 6.603 76.850 98.188
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Número de contratos por grupo de ocupación

Abril del 2013

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 10 62 1.731 1.839 3.616 11.519 299 4.536 2.507 11.455 37.574

12 CASTELLÓN 1 30 398 590 710 3.297 132 922 631 3.005 9.716

46 VALENCIA 8 144 2.897 3.119 3.742 12.345 676 4.428 5.580 17.959 50.898

Comunidad Valenciana 19 236 5.026 5.548 8.068 27.161 1.107 9.886 8.718 32.419 98.188

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales
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Número de contratos por tipo

Abril del 2013

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros

03 ALICANTE 3.422 34.150 2

12 CASTELLÓN 1.112 8.604

46 VALENCIA 3.997 46.901

Comunidad Valenciana 8.531 89.655 2

1



Total contratos

37.574

9.716

50.898

98.188
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